EXCELENTÍSSIMO SENHOR, WILLIAM DOS SANTOS BAZILIO,

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE.

Requer Expedir Ofício a Exma. Sra.

Maria Izolda Cela de Arruda Coelho,

Governadora do Estado do Ceará e ao

Sr. Sandro Luciano Caron de Moraes,

Secretário de Segurança Pública e

Defesa Social com a finalidade de

parabenizar pelo projeto Ceará Pacífico

que visa semear a Cultura de Paz, e, por

fim, sugerir a integração dos Conselhos

Comunitários de Defesa Social – CCDS,

garantindo assentos permanentes para a

participação destes, e que o debate do

Ceará Pacífico seja construído à partir

dos CCDS’s, sendo estes a porta de

entrada e espaço de contínuo debate,

tendo em vista que representam as

comunidades e estão na ponta do que

punge das legítimas demandas sociais

que acendem na forma de anseios de

implemento e fortalecimento de

políticas públicas.

O Vereador Romão França, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa

Excelência, REQUERER que sejam expedidos ofícios a Exma. Sra. Maria Izolda

Cela de Arruda Coelho, Governadora do Estado do Ceará e ao Sr. Sandro Luciano

Caron de Moraes, Secretário de Segurança Pública e Defesa Social com a

finalidade de parabenizar pelo projeto Ceará Pacífico que visa semear a Cultura

de Paz, e, por fim, sugerir a integração dos Conselhos Comunitários de Defesa

Social – CCDS, garantindo assentos permanentes para a participação destes, e

que o debate do Ceará Pacífico seja construído à partir dos CCDS’s, sendo estes

a porta de entrada e espaço de contínuo debate, tendo em vista que representam

as comunidades e estão na ponta do que punge das legítimas demandas sociais

que acendem na forma de anseios de implemento e fortalecimento de políticas

públicas.

Este requerimento justifica-se no reconhecimento público ao importante projeto

Ceará Pacífico, e na salutar participação popular por meio de suas

representações, no que tange ao aprimoramento de projetos sociais.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala de sessões, Câmara Municipal de Juazeiro do Norte/CE, 12 de abril de

2022.

ROMÃO FRANÇA

Vereador – PTB